[image: image1.jpg]POLICIA
MILITAR

	CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE COMPRA DE BENS EM ALIENAÇÃO

	1. Preâmbulo
O Batalhão de Polícia Militar Rodoviária torna público que receberá propostas para a venda de dois lotes de sucata de bens patrimoniais inservíveis, pela MAIOR OFERTA, nunca inferior ao valor da avaliação, de acordo com os dispositivos legais da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em especial ao artigo 24, inciso ll, do Decreto nº 45.242, de 11 de dezembro de 2009, e a resolução nº 37/2010-SEPLAG, de 09 de julho de 2010.

Data de recebimento de propostas: 08/03/2013.

Horário: 15h 00min.

Local: Av. Tereza Cristina, 3920, Bairro Gameleira, Belo Horizonte – MG
Tel. (31)2123-1909

2. Do objeto

Dois lotes de bens inservíveis constantes do Rol de Bens Alienáveis, parte integrante desta Solicitação de Proposta, que serão entregues no estado em que se encontram.
3. Da visitação

Os lotes estarão disponíveis para visitação nos dias 04, 05, 07, de março de 2013, das 08h e 30min às 18 horas, na Av. Tereza Cristina, 3920, Bairro Gameleira, Belo Horizonte – MG

Tel. (31)2123-1909.

4. Da participação

Poderão apresentar propostas pessoas físicas, apresentando o CPF, ou jurídica, apresentado o CNPJ, sendo vedada a participação de servidor público.

5. Da Proposta

Para a proposta, o proponente deverá preencher o formulário próprio.

6. Do julgamento

Será vencedora a proposta que, atendidas todas as condições exigidas nesse instrumento, apresentar a maior oferta. É facultada a participação dos proponentes, podendo, durante a sessão, efetuar nova oferta, registrando o procedimento e o resultado em ata.

7. Do pagamento e liberação dos lotes

 O pagamento do lote comprado deverá ser efetuado pelo proponente em moeda corrente, por meio de Documento de Arrecadação Estadual (DAE), cujo comprovante será entregue pelo proponente vencedor ao Presidente da CPL.

7.1. De posse da quitação, a CPL emitirá o recibo, liberará os bens comprados e fixará prazo para a sua retirada em, no máximo, 5 (cinco) dias úteis após a data da quitação.

7.2. Ao término desse prazo, o comprador pagará taxa no valor de 1% (um por cento) do valor da compra por dia de atraso e multa correspondente a 2% (dois por cento) do valor da compra.

8. Das disposições gerais

8.1. Em nenhuma hipótese haverá devolução de valores pagos em decorrência da alienação por venda.
8.1. A participação dos proponentes neste processo de alienação por venda implica no conhecimento e na plena e irretratável aceitação de todas as exigências contidas neste instrumento.

Belo Horizonte, 28 de fevereiro de 2013.

_________________________________

Geraldo Donizete da Silva, 2º Ten QOR

Presidente da Comissão de Licitação

ROL DE BENS ALIENAVEIS – LOTE I

	ROL DE BENS ALIENÁVEIS

MOBILIÁRIO GERAL

	BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR RODOVIÁRIA

	Patrimônio
	Descrição Padronizada

	25729330
	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO

	25729403
	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO

	26652900
	CADEIRA

	26652919
	CADEIRA

	26652935
	CADEIRA

	26652943
	CADEIRA

	26652978
	CADEIRA

	26652986
	CADEIRA

	26653001
	CADEIRA

	26653010
	CADEIRA

	26653028
	CADEIRA

	26653036
	CADEIRA

	26653060
	CADEIRA

	26653443
	CADEIRA

	26653648
	CADEIRA

	26654687
	CADEIRA

	26655152
	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO

	26655217
	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO

	26655225
	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO

	26655233
	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO

	26656493
	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO

	26656507
	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO

	26657040
	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO

	26657074
	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO

	26657112
	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO

	26657538
	ROUPEIRO PARA VESTIÁRIO

	26657546
	ROUPEIRO PARA VESTIÁRIO

	26657597
	ROUPEIRO PARA VESTIÁRIO

	26657600
	ROUPEIRO PARA VESTIÁRIO

	26658658
	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO

	26658666
	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO

	26658828
	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO

	26658836
	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO

	26658844
	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO

	26658852
	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO

	26658917
	LONGARINA S/ APOIO PARA BRAÇOS

	26658925
	LONGARINA S/ APOIO PARA BRAÇOS

	26658933
	LONGARINA S/ APOIO PARA BRAÇOS

	26658976
	CADEIRA

	26658992
	CADEIRA

	26659000
	CADEIRA

	26659530
	CADEIRA

	26659921
	CADEIRA

	26659930
	BINÓCULO

	26659972
	ARQUIVO PARA ESCRITÓRIO

	26659999
	ROUPEIRO PARA VESTIÁRIO

	26660008
	ROUPEIRO PARA VESTIÁRIO

	26660016
	ROUPEIRO PARA VESTIÁRIO

	26660024
	ROUPEIRO PARA VESTIÁRIO

	26660032
	ROUPEIRO PARA VESTIÁRIO

	26661985
	CADEIRA

	26662060
	MESA PARA ESCRITÓRIO

	26662175
	MESA DE USO DOMÉSTICO METÁLICA

	26662612
	ROUPEIRO PARA VESTIÁRIO

	26662680
	MESA PARA ESCRITÓRIO

	26662949
	ARMÁRIO DE USO GERAL

	26663040
	ROUPEIRO PARA VESTIÁRIO

	26663082
	ROUPEIRO PARA VESTIÁRIO

	26663104
	ROUPEIRO PARA VESTIÁRIO

	26663112
	ROUPEIRO PARA VESTIÁRIO

	26663120
	ROUPEIRO PARA VESTIÁRIO

	26663902
	MESA PARA ESCRITÓRIO

	26663910
	ARMÁRIO DE USO GERAL

	26663929
	ARMÁRIO DE USO GERAL

	26663937
	ARMÁRIO DE USO GERAL

	26663945
	ARMÁRIO DE USO GERAL

	26663953
	ARMÁRIO DE USO GERAL

	26663961
	ARMÁRIO DE USO GERAL

	26664020
	ARMÁRIO DE USO GERAL

	26664062
	ARMÁRIO DE USO GERAL

	26664372
	CADEIRA

	26664399
	ARMÁRIO DE USO GERAL

	26664534
	ARMÁRIO DE USO GERAL

	26664569
	ARMÁRIO DE USO GERAL

	26664615
	ARMÁRIO DE USO GERAL

	26664666
	ARMÁRIO DE USO GERAL

	26664712
	ARQUIVO PARA ESCRITÓRIO

	26665352
	ARMÁRIO DE USO GERAL

	26665379
	ARMÁRIO DE USO GERAL

	26665387
	ARMÁRIO DE USO GERAL

	26665409
	ARMÁRIO DE USO GERAL

	26665433
	LONGARINA C/ APOIO PARA BRAÇOS

	26665450
	CADEIRA

	26666049
	CADEIRA

	26667797
	CADEIRA

	27311350
	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO

	27437027
	SUPORTE PARA CPU

	30494656
	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO

	30494699
	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO

	30494877
	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO

	30495601
	GUARDA ROUPA PARA VESTIÁRIO

	35061995
	CADEIRA

	35062002
	CADEIRA

	35062010
	CADEIRA

	35062061
	QUADRO DE AVISO

ROL DE BENS ALIENAVEIS – LOTE II

	ROL DE BENS ALIENÁVEIS

MÁQUINAS E MOTORES

	BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR RODOVIÁRIA

	Patrimônio
	Descrição Padronizada

	26653141
	BEBEDOURO REFRIGERADO

	26653176
	BEBEDOURO REFRIGERADO

	26653745
	VENTILADOR DE TETO

	26653842
	TV 20”

	26657317
	CÂMERA FOGRÁFICA

	26657406
	LEITORA UNIVERSAL DE EPROM

	26657414
	LEITORA UNIVERSAL DE EPROM

	26657627
	CIRCULADOR DE AR

	26658461
	LIXADEIRA

	26660350
	PARAFUSADEIRA

	26661578
	CIRCULADOR DE AR

	26662337
	TV 20”

	26663244
	VENTILADOR DE PEDESTAL

	26663821
	BEBEDOURO REFRIGERADO

	26665492
	CONDICIONADOR DE AR

	26665794
	CIRCULADOR DE AR

	26665921
	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO

	26666510
	CIRCULADOR DE AR

	26666537
	CIRCULADOR DE AR

	26666545
	CIRCULADOR DE AR

	26667444
	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO

	26667703
	FRAGMENTADORA

	28834518
	CÂMERA FOGRÁFICA

	35062053
	MEGAFONE

	42794200
	LEITORA UNIVERSAL DE EPROM

	42795567
	CÂMERA FOGRÁFICA